Управление образования Ар темовского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 16»
(МБОУ «СОШ № 16»)

ПРИКАЗ

15.01.2026 г. № 2/5

п. Сосновый Бор

Об организации приёма детей в 1 класс на 2026-2027 учебный год
В МБОУ «СОШ № 16»

В соответствии с Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 г. № 458 (с
изменениями), Положением об организации предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего и среднего общего образования на территории
Артемовского городского округа, утвержденным приказом Управления образования
Артемовского городского округа от 10.01.2022 № 04 (с изменениями и дополнениями),
Приказом Управления образования Артемовского муниципального округа от 12.01.2026 № 3
«Об организации приема детей в 1-е классы муниципальных общеобразовательных организаций
в 2026-2027 учебном году», Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 16», утвержденного Приказом
Управления образования Артемовского городского округа от 14.01.2021 № 10; Положения «О
Порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования в Муниципальном бюджетном общеобразовательном
учреждении «Средняя общеобразовательная школа № 16» от 10.01.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1Г О рганизован' приШ/ заявлений *й" докуШНтбВ'"от родителей" (законных ~представителей)
детей в первый класс на 2026-2027 учебный год.

2. Назначить ответственной за прием документов в первый класс на 2026-2027 учебный год
Гуливер И.В., секретаря учебной части.

3. Гуливер И.В., ответственной за прием документов в первый класс, обеспечить:
1) Прием заявлений с 01 апреля по 30 июня 2026 г от граждан, проживающих на

закрепленной территории;
2) Прием заявлений с 06 июля 2026 г для граждан, не проживающих на закрепленной

территории, до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 сентября 2026
г.

4. Гуливер И.В., ответственной за прием документов в первый класс:
1) прием заявлений осуществлять:

—  непосредственно от родителей (законных представителей) детей в МБОУ «СОШ № 16» с
08:30 до 15:00 час. в рабочие дни;

—  через Единый портал государственных услуг htlps://aosuslimi.ru;
—  в электронной форме (документ на бумажном носителе, преобразованный в электронную

форму путем сканирования или фотографирования с обеспечением машиночитаемого
распознавания его реквизитов) посредством электронной почты общеобразовательной
организации или электронной информационной системы общеобразовательной
организации, в том числе с использованием функционала официального сайта
общеобразовательной организации в сети Интернет или иным способом с
использованием сети Интернет;

2) заявления, предоставленные родителями (законными представителями), регистрировать
в журнале приема заявлений в 1 класс.

3) Информировать родителей (законных представителей) будущих первоклассников о
правилах приёма в МБОУ «СОШ № 16» через информационный стенд и официальный
сайт школы.

4) Предоставлять информацию о количестве свободных мест в 1 класс в Управление
образования Артемовского городского округа ежемесячно с 01 апреля по 05 сентября
2026 года, в срок на 25 число каждого месяца.

5) Обновлять информацию о количестве заявлений по мере их поступления не позднее 2
дней с написания заявления родителей (законных представителей).

р  приказом ознакомлена

А.Н. Березина

И.В. Гуливер